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Sammanfattning 
Efter beslut i kommunfullmäktige startades hösten 2006 två Navigatorcentra (NC)  
i Stockholms stad, NC Nord som omfattade de åtta norra stadsdelsnämnderna och  
NC Syd som omfattade de tio södra stadsdelsnämnderna. Verksamheten riktade sig  
till ungdomar i åldern 16-19 år som inte påbörjat eller avbrutit sina gymnasiestudier  
och som omfattas av stadens uppföljningsansvar enligt 1 kap 18 § skollagen.  
 
Verksamheten avvecklades i samband med halvårsskiftet 2007 eftersom ansvaret för  
de frågor NC svarat för, enligt kommunfullmäktiges budget för år 2007, nu överförts  
till utbildningsnämnden.  
 
En slutrapporten om NC:s verksamhet har sammanställts. Rapporten innehåller en 
uppföljning av NC:s mål samt en beskrivning av arbetet inom NC och de erfarenheter 
man gjort.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom planeringsavdelningen.  
 
Bakgrund 
Efter beslut i kommunfullmäktige startades hösten 2006 två Navigatorcentra (NC) i 
Stockholms stad,  NC Nord som omfattade de åtta norra stadsdelsnämnderna och NC Syd 
som omfattade de tio södra stadsdelsnämnderna. Verksamheten riktade sig till ungdomar i 
åldern 16-19 år som inte påbörjat eller avbrutit sina gymnasiestudier och som omfattas av 
stadens uppföljningsansvar enligt 1 kap 18 § skollagen.   
 
NC:s verksamhet avvecklades i samband med halvårsskiftet 2007 eftersom ansvaret för  
de frågor NC svarat för, enligt kommunfullmäktiges budget för år 2007, nu överförts till 
utbildningsnämnden.  
 
Stadsdelsnämnderna hade ansvaret för uppbyggnad, etablering och drift av NC och 
stadsledningskontoret för samordning av arbetet. Maria-Gamla stans stadsdelsförvaltning 
och Kungsholmens stadsdelsförvaltning var s.k. värdstadsdelar.  
 
NC ingick som en del av en statlig försöksverksamhet och syftade till att, i samverkan 
med olika aktörer, skapa och utveckla insatser för ungdomar som befinner sig utanför 
arbetsmarknad och studier. I NC:s uppdrag ingick även att, utöver att utveckla insatser  
för ungdomar i behov av stöd, söka upp och ta fram information om sysselsättning för de 
ungdomar som omfattas av kommunens uppföljningsansvar. 
 
Kort sammanfattning av rapporten  
Trots den relativt korta period som verksamheten pågått lyckades man bygga upp en 
fungerande verksamhet. NC gjorde ett utskick till ca 4 000 ungdomar som inte påbörjat 
eller avbrutit sina gymnasiestudier och fick svar från ca 50 %. Sammanlagt 252 ungdomar 
har varit inskrivna i verksamheten och av dessa sökte eller gick 36 % vidare i studier och 
17 % ut i arbete, vilket betyder att man uppfyllt NC:s mål om att 50 % skulle gå vidare i 
studier eller ut på arbetsmarknaden. Det finns dock en viss osäkerhet i siffrorna.  
 
I det uppsökande arbetet visade det sig svårare att nå ungdomar i de invandrartäta 
områdena både på den norra och på den södra sidan av staden. Av de ungdomar man  
fick kontakt med visade det sig att anledningen till att de avbrutit studierna varierande 
från enklare fall av ”felval” till svårare psykosociala problem eller neuropsykiatriska 
diagnoser.  
 
NC Nord genomförde ett omfattande och intensivt uppsökande arbete och prövade 
okonventionella metoder för att nå förortsungdomarna. Utifrån den ungdomsgrupp man 
mötte och lokaliseringen vid Hornstull förlades mer av arbetet ute i stadsdelarna. Man 
satsade också mer på individuella kontakter med och runt ungdomarna. NC Syd arbetade 
mer med grupper och projekt i avsikt att öka ungdomarnas delaktighet och känsla av 
tillhörighet i verksamheten.  



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 503-42/2007 

SID 3 (3) 

 

s 
 
Framgångsfaktorer visade sig vara att ha ett stort nätverk av samarbetspartners, att erbjuda 
ungdomarna ett varierat innehåll, att utgå från en helhetssyn på ungdomarna och framför 
allt att bemöta dem som självständiga individer med potential att själva vara delaktiga i att 
hitta lösningar på sin situation. Hinder i verksamheten var att det inte fanns möjlighet att 
planera långsiktigt, ett visst ”stuprörstänkande” inom stadens olika organisationer med 
alltför strikta gränser mellan olika verksamhetsområden. Ungdomarna hade inte heller rätt 
till någon ersättning.  
 
I den utvärdering som gjorts av NC gav både samverkanspartners, personal, ungdomar 
och föräldrar NC ett gott betyg och verksamheten ansågs både bra och välbehövlig.  
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner anmälan av slutrapport från 
”Navigatorcentrum – så gick det”.  
 
Bilaga 
Slutrapporten ”Navigatorcentrum – så gick det” 
 


